ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Лежневского сельского поселения

Лежневского муниципального района Ивановской области

________________________________________________________________________

от  31.01.2022                                                                                                               № 15
О внесении изменений и дополнений
в постановление Администрации Лежневского сельского поселения

от 18.12.2018 года № 179 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие территории Лежневского сельского поселения на 2019-2022 годы»»
(в ред. постановлений № 11 от 04.02.2019,  175 от 11.11.2019, 30 от 16.03.2020, 93 от 19.11.2020, 24 от 24.02.2021, 193 от 08.11.2021, 3 от 11.01.2022)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лежневского сельского поселения, Администрация Лежневского сельского поселения постановляет:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации Лежневского сельского поселения от 18.12.2018 года № 179 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории Лежневского сельского поселения на 2019-2021 годы»» (в ред. постановлений № 11 от 04.02.2019,  175 от 11.11.2019, 30 от 16.03.2020, 93 от 19.11.2020, 24 от 24.02.2021, 193 от 08.11.2021, 3 от 11.01.2022):
1.1. Издать раздел «Источники финансирования» паспорта программы, утвержденного приложением № 1 постановления в новой редакции:

	Источники финансирования
	Объем финансирования Программы в 2022- 2024 годах:

всего – 56 021,99 тыс. руб.,

в том числе:

местный бюджет – 49 375,33 тыс. руб.;

планируемое привлечение средств из:

областного бюджета – 6 130,21 тыс.руб.

внебюджетные источники (ТОСы, средства граждан) -38,25 тыс.руб.

федерального бюджета – 478,20 тыс. руб.

2022 год – 24 701,98 тыс. рублей;

2023 год – 16 407,64 тыс. рублей;

2024 год – 15 891,64 тыс. рублей

1.2. Издать раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта муниципальной подпрограммы «Культура, молодёжная политика и спорт», утвержденной приложением № 4 к муниципальной программе в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Объем финансирования Подпрограммы в 2022 – 2024 годах:

всего – 23 782,29 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 18 120,29 тыс. руб.;

областной бюджет – 5 662,0 тыс.руб.

2022 год – 12 583,89 тыс. рублей,

2023 год – 6 648,4 тыс. рублей,

2024 год – 4 550,0 тыс. рублей.

1.3. Приложение № 2 к муниципальной подпрограмме «Культура, молодёжная политика и спорт» дополнить строками 4 и 4.1 следующего содержания:

	4
	Основное мероприятие 4
Обеспечение учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения
	да/нет
	МКУ «СКО Лежневского сельского поселения»
	да

	Проведение процедуры закупки автоклуба

	4.1
	Мероприятие:

Приобретение передвижного многофункционального культурного центра (автоклуба) для обслуживания сельского населения
	да/нет
	МКУ «СКО Лежневского сельского поселения»
	да

	Охват населения услугами спецавтотранспорта, позволяющего проводить
любые агитационные, культурно-массовые, зрелищные мероприятия (митинги, народные
праздники, фестивали, выступления творческих коллективов, концерты и т.д.) на любой, доступной для проезда территории (в парках, местах отдыха, на открытых летних и зимних площадках и т.д)

1.4. Приложение № 4 к муниципальной подпрограмме «Культура, молодёжная политика и спорт» издать в новой редакции следующего содержания:
Финансовое обеспечение реализации «Культура, молодёжная политика и спорт»

за счет средств субсидии из областного бюджета

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Источники финансирования
	Код бюджетной квалификации
	Расходы, тыс.руб.

	ГРБС
	Рз, Пр
	ЦСР
	КВР
	2022
	2023
	2024

	6
	Основное мероприятие 6:

Обеспечение мероприятий в сфере культуры, организация культурного досуга (софинансирование из областного бюджета)"
	Субсидия из бюджета Ивановской области
	923
	08 01
	0140680340
	100
	929,38
	-
	-

	6.1
	Мероприятие:

Обеспечение деятельности МКУ «СКО Лежневского сельского поселения»
	Субсидия из бюджета Ивановской области
	923
	08 01
	0140680340
	100
	929,38
	-
	-

	7
	Основное мероприятие 7:

Обеспечение учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения
	Субсидия из бюджета Ивановской области
	923
	08 01
	252A155198
	200
	4 735,50
	-
	-

	7.1
	Мероприятие:

Обеспечение учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения
	Субсидия из бюджета Ивановской области
	923
	08 01
	252A155198
	200
	4 733,01
	-
	-

	7.2
	Мероприятие:

Обеспечение учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения (софинансирование)
	Бюджет Лежневского сельского поселения
	923
	08 01
	252A155198
	200
	2,49
	-
	-

2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном действующим законодательством.

Глава Лежневского сельского поселения                                           В.А.Малышев